Universitätsbibliothek Paderborn

Acta Ecclesiae Mediolanensis

Acta Synodalia Dioecesana Ecclesiae Mediolanensis, Pars Secunda

Borromeo, Carlo

Brixiae, 1603

Edictvm De Haereticis, H[a]eresumve nomine suspectis, & ijs item denunciandis, qui h[a]ereticorum libros, scripta, aut alia id generis Sedis Apostolicae auctoritate quoquis modo prohibita legunt, vel ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-11399

.123. Nov. 11. dom. 2.

EDICTA VARIA;

ORDINATIONES,

ET DE CRETAE.

*Ab Illustriss. & Reverendiss. Carolo Sanctæ Praxedis Presbytero
Cardinali Archiepiscopo Mediolani varijs tem-
poribus promulgata.*

PROXIMO Cœci
ijs Provincialibus
Synodisq; Dioecesa
nis loco subiecimus
edicta, & ordinatio-
nes, varijs de rebus
diuersisq; temporis-
bus promulgatas. Hæc enim omnia eä-
dem etiam quam conciliaria ipsa decre-
ta vim habent. In ijs autem disponen-
dis non cùm ordinem secuti sumus, quo
illa edita sunt (nec enim id commodè
prestari potuit:) sed sic ea disponimus,
quemadmodum rerum ipsarum natura,
ac dignitas postulare vîa est. Ad extre-
mum quoq; partis huius addita sunt de-
creta generalia Visitatoris Apostolici
Mediolanensis Ecclesie. cùmenim illa
ad urbem hanc nostram, & Dioecesim
pertineant (quamobrem etiam in Sy-
nodo Dioecesana promulgata sunt de
sugestu;) in aliqua certe huius volumi-
ni parte collocari debuerunt.

EDICTVM DE HÆRETICIS,
Hæresumve nomine suspectis, & ijs
item denunciandis, qui hæreticorum li-
bros, scripta, aut alia id generis Sedis
Apostolice auctoritate quouis modo
prohibita legunt, vel apud se habent.

Carolus Borromeus S.R.E. Tit. S.
Praxedis Presb. Cardinalis, Dei & A-
postolice Sedis gratia Archiepiscopus
sanctæ Mediolanensis Ecclesie, Vniuersi-
tatis, & singulis urbis, & dioecesis nostræ
fidelibus Salutem in Domino.

CVM viam veritatis tanquam ma-
gistrorum mendaces hæretici fugientes,

& à corpore CHRISTI, quod est
Ecclesia, segregati, iamq; seru Satanæ
facti, nihil non agant, ac moliantur, vt
seducant multos; & vt lupi rapaces dissi-
pent gregem Domini: contra eos sanè
quidem omnium cōunis esse debet vi-
gilantia, quoniam contra communes ho-
iles pro communi salute suscipitur.

Quarè nos pastoralis curæ, & solitudi-
nis spiritu inducti, vt & quod in nostro
munere positum est, agamus; & ceteri à
nobis item admoniti, quas C.H.R.I-
S.T.O. Domino atque ecclesiæ debent
officij partes, in re salutari, & planè
necessaria non prætermittant, ac nè in
iudicio C.H.R.I.S.T.I. rei sint de si-
lentio, etiam si non contaminentur as-
fensu: hoc edicto, quod de hæreticis de Tit. 1. de-
nunciandis promulgandum quotannis 1. pag. 61.
concilij nostri provincialis secundi de-
creto constituiimus, omnes & singulos
huius urbis dioecesisq; nostræ homines,
tum ecclesiasticos, tum laicos, etiam
quauis dignitate, gradu, honoreve præ-
ditos, monemos, eisdemque in virtute
sanctæ obedientia, penaque excommu-
nicationis latæ sententiæ proposita id
iubemus, vt si corum quispiam iam scit
cuiusvis sectæ hæreticos, aut hæresis no-
mine infames suspectosve homines; aut
quauis modo à fide catholica aberran-
tes, aut eorum sectatores, fautores, de-
fensores, illis credentes, aut quempiam,
qui vel hæreticale quidquam egerit fe-
cerit, vel qui hæreticorum libros, scri-
pta, aliave id generis Sedis Apostolice
auctoritate quouis modo prohibita le-
git, legitivit, aut apud se habet, habue-
rit;